
Pesquería
CLASIFICACION ETAPA 9 17 de Marzo 2024

CATEGORÍA V2

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Tiempo Puntos

1 240 CRISTIAN GARFIAS CAPIZ INDEPENDIENTE 01:07:34 40

2 251 BRANDON MATA RODRÍGUEZ BREAKAWAY CYCLING BOUTIQUE 01:07:38 38

3 203 RICARDO GUTIERREZ MEDINA ORVEN 01:07:38 36

4 222 PABLO ALEXIS MARTINEZ GRIJALBA COMPLEJO BIKE 01:07:38 34

5 217 EMILIO ADRIAN ADAME GARCIA HUNT YOUR GLORY 01:07:38 32

6 201 FRANCISCO SERRANO PLOWELLS ORVEN 01:07:39 30

7 206 LUIS EDUARDO NANEZ DE LA ROSA CONTINENTAL 01:07:39 28

8 205 ALVARO RENE PERALES SALINAS ORVEN 01:07:39 26

9 207 VICTOR AYALA HERRERA CONTINENTAL 01:07:39 24

10 216 LEANDRO ANDREE FUENMAYOR FOSSI HUNT YOUR GLORY 01:07:40 22

11 280 SOFIA TAMEZ ESCAMILLA LIBRE 01:07:40 20

12 277 LEONARDO CASTILLO CASTILLO CONTINENTAL 01:07:40 18

13 202 JOEL PEDRAZA TORRES ORVEN 01:07:41 16

14 213 EDUARDO BONACINA SQUADRA ELITE 01:07:41 14

15 209 GLEB TURLAKOV CONTINENTAL 01:07:47 12

16 208 JESUS GERARDO GUTIERREZ COMPEAN CONTINENTAL 01:07:48 10

17 231 LUIS MORALES TREVIÑO ORVEN B 01:08:05 8

18 263 URIEL VALENZUELA HERNANDEZ RR 01:10:08 6

19 211 EFRAIN EDUARDO MONTALVO URBINA SQUADRA ELITE 01:14:42 4

27 228 MARIO BAUTISTA SOLIS ORVEN B NT 0

28 275 OTHON CASTILLO GUTIERREZ CONTINENTAL NT 0

29 224 ENRIQUE MORENO ALFARO COMPLEJO BIKE NT 0

30 279 JUAN RAYMUNDO LEOS GUTIERREZ COMPLEJO BIKE NT 0

20 200 MANUEL SERRANO PLOWELLS ORVEN NE 0

21 204 JESUS PERALES TREVIÑO ORVEN NE 0

22 223 ERICK EMMANUEL SANDOVAL CHAVEZ COMPLEJO BIKE NE 0

23 227 EDGAR TREVIÑO TREVIÑO ORVEN B NE 0



CATEGORÍA V2

24 229 JOSE ROBERTO RODRIGUEZ ORVEN B NE 0

25 230 GERARDO ELIZONDO GONZALEZ ORVEN B NE 0

26 232 FRANCISCO JAVIER CAMACHO ALCALA ORVEN B NE 0

PUNTO META VOLANTE 1

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 203 RICARDO GUTIERREZ MEDINA ORVEN 10

2 251 BRANDON MATA RODRÍGUEZ BREAKAWAY CYCLING BOUTIQUE 7

3 201 FRANCISCO SERRANO PLOWELLS ORVEN 5

4 222 PABLO ALEXIS MARTINEZ GRIJALBA COMPLEJO BIKE 3

5 207 VICTOR AYALA HERRERA CONTINENTAL 1

PUNTO META VOLANTE 2

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 201 FRANCISCO SERRANO PLOWELLS ORVEN 10

2 203 RICARDO GUTIERREZ MEDINA ORVEN 7

3 277 LEONARDO CASTILLO CASTILLO CONTINENTAL 5

4 213 EDUARDO BONACINA SQUADRA ELITE 3

5 207 VICTOR AYALA HERRERA CONTINENTAL 1

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

Pos Equipo Puntos

1 ORVEN 92

2 CONTINENTAL 64

3 HUNT YOUR GLORY 0

4 COMPLEJO BIKE 0

5 SQUADRA ELITE 0

6 ORVEN B 0

CATEGORÍA V3

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Tiempo Puntos

1 312 CESAR TEJADA QUINTANILLA ORVEN 00:59:55 40

2 302 GERARDO ALANIS RR 00:59:55 38

3 301 LUIS CHACON RR 00:59:56 36

4 331 JOSE LAURO PUENTE LOPEZ TREK 00:59:56 34

5 327 DAVID LUNA ESPINOSA TREK 00:59:56 32

6 319 BENJAMIN ESPARZA RR B 00:59:57 30

7 317 JUAN PEREZ RR B 01:00:16 28

8 320 IVAN CASTAÑEDA RR B 01:00:16 26

9 343 LUIS ACEVES GÓMEZ SANBENITOS MVC IGT 01:00:39 24



CATEGORÍA V3

10 328 JAVIER TELECHEA AMADOR TREK 01:00:40 22

11 308 CARLOS ALBERTO GRANDE CASTRO COMPLEJO BIKE 01:00:40 20

12 324 JUAN CARLOS TRUJILLO RR C 01:00:41 18

13 304 BADUR MONTUFAR RR 01:00:41 16

14 346 JAVIER RODRIGUEZ PEREYRA LIBRE 01:00:42 14

15 305 JAVIER LOZA RR 01:00:42 12

16 360 HECTOR MARCELO GARCIA SALINAS TT 01:00:43 10

17 300 ANTONIO CAMARILLO RR 01:00:43 8

18 315 OMAR ARMIJO PERALES ORVEN 01:00:44 6

19 306 JESUS MARIO ALANIS ALVAREZ COMPLEJO BIKE 01:00:51 4

20 326 ALEXIS HERNAN GARZA VILLARREAL TREK 01:00:57 2

21 314 MAXIMINO CORTES MARTINEZ ORVEN 01:01:34 0

22 330 JESUS EDUARDO HERNANDEZ TREK 01:03:30 0

23 309 ARMANDO RAMIREZ SANTAELLA COMPLEJO BIKE 01:03:30 0

24 323 GABRIEL VILLAREAL RR C 01:04:27 0

25 332 CARLOS GIL TREVINO COMPLEJO BIKE B 01:05:20 0

26 329 DANIEL BORBON MAROYOQUI TREK 01:08:50 0

27 374 ROGELIO ANTONIO MENDOZA BLANCO INDEPENDIENTE 01:14:13 0

35 321 JUAN RIOS RR B NT 0

36 340 SANTIAGO KURIBRENA ARBIDE SANBENITOS MVC IGT NT 0

37 341 JULIO PENA GAVIRIA SANBENITOS MVC IGT NT 0

38 325 ROSENDO RAMOS RR C NT 0

28 303 JUAN ANTONIO IBARRA RR NE 0

29 313 FERNANDO MARTINEZ ORDOÑEZ ORVEN NE 0

30 316 JUAN AGUILERA GARCIA ORVEN NE 0

31 318 JORGE CHAVEZ RR B NE 0

32 322 LEOPOLDO PRESAS RR B NE 0

33 334 ALBERTO BARNEY GUTIERREZ COMPLEJO BIKE B NE 0

34 339 JOSE ANDRES SIERRA HERNANDEZ SANBENITOS MVC IGT NE 0

PUNTO META VOLANTE 1

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 317 JUAN PEREZ RR B 10

2 327 DAVID LUNA ESPINOSA TREK 7

3 320 IVAN CASTAÑEDA RR B 5

4 304 BADUR MONTUFAR RR 3

5 300 ANTONIO CAMARILLO RR 1

PUNTO META VOLANTE 2

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 302 GERARDO ALANIS RR 10



PUNTO META VOLANTE 2

2 312 CESAR TEJADA QUINTANILLA ORVEN 7

3 331 JOSE LAURO PUENTE LOPEZ TREK 5

4 319 BENJAMIN ESPARZA RR B 3

5 304 BADUR MONTUFAR RR 1

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

Pos Equipo Puntos

1 RR 90

2 TREK 88

3 RR B 84

4 ORVEN 46

5 COMPLEJO BIKE 24

6 SQUADRA ELITE 0

7 RR C 0

8 COMPLEJO BIKE B 0

9 SANBENITOS MVC IGT 0

CATEGORÍA V4

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Tiempo Puntos

1 417 DIEGO DIAZ DÁVILA FE26 01:07:02 40

2 444 ALFREDO GARFIAS CAPIZ MVC 01:07:13 38

3 420 MISSAEL MORENO TOBIAS MORENO'S TEAM 01:07:14 36

4 419 JORGE ALBERTO DE REGIL AGUILAR SQUADRA TAPIA 01:07:14 34

5 405 EMILIO LOPEZ PENA ORVEN 01:07:15 32

6 427 NICOLAS ISMAEL DE LA ROSA GALLEGOS FE26 01:07:15 30

7 403 JOSE GERARDO SALINAS VILLARREAL ORVEN 01:07:15 28

8 428 LUCAS ISMAEL DE LA ROSA GALLEGOS FE26 01:07:15 26

9 435 ROBERTO SALINAS ROSALES RR 01:07:16 24

10 429 FRANCISCO LEONARDO DE LA ROSA GALLEGOS FE26 01:07:16 22

11 446 CARLOS OMAR MARTINEZ VALDES LIBRE 01:07:16 20

12 64 CHRISTIAN GUERRERO RODRÍGUEZ H2R 01:07:17 18

13 402 FERNANDO GARCIA RODRIGUEZ ORVEN 01:07:18 16

14 411 DANIEL SALVADOR GONZALEZ QUICK SPEED RUTA 87 01:07:21 14

15 409 ARTEMIO ABREGO CARRASCO QUICK SPEED RUTA 87 01:10:24 12

16 413 GILBERTO QUIROGA TREVINO QUICK SPEED RUTA 87 01:10:24 10

17 404 PABLO BORTONI LOMELI ORVEN 01:10:24 8

18 406 VICTOR MANUEL RICO MENDEZ TREK 01:18:43 6

19 63 FERNANDO LOPEZ AVILEZ TRIVS 01:28:43 4

20 62 RAFAEL SALAZAR X TRIVS NE 0

21 400 EDGAR RODRIGUEZ LOREDO ORVEN NE 0



CATEGORÍA V4

22 401 JOSE RAUL GALINDO RAMIREZ ORVEN NE 0

23 407 NERI ANTONIO MARTINEZ GARCIA TREK NE 0

24 408 LUIS EDUARDO PALACIOS SALDAÑA TREK NE 0

25 412 OSCAR DANIEL TOLEDO PATRON QUICK SPEED RUTA 87 NE 0

26 416 FRANCISCO JAVIER MARTIN VILLAR WELIVESPORTS NE 0

27 424 DIEGO LOZANO ARRAMBIDE QUICK SPEED RUTA 87 NE 0

PUNTO META VOLANTE 1

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 428 LUCAS ISMAEL DE LA ROSA GALLEGOS FE26 10

2 417 DIEGO DIAZ DÁVILA FE26 7

3 427 NICOLAS ISMAEL DE LA ROSA GALLEGOS FE26 5

4 420 MISSAEL MORENO TOBIAS MORENO'S TEAM 3

5 64 CHRISTIAN GUERRERO RODRÍGUEZ H2R 1

PUNTO META VOLANTE 2

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 420 MISSAEL MORENO TOBIAS MORENO'S TEAM 10

2 428 LUCAS ISMAEL DE LA ROSA GALLEGOS FE26 7

3 444 ALFREDO GARFIAS CAPIZ MVC 5

4 417 DIEGO DIAZ DÁVILA FE26 3

5 427 NICOLAS ISMAEL DE LA ROSA GALLEGOS FE26 1

CATEGORÍA F1

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Tiempo Puntos

1 104 NORMA CORDOBA GUERRA ORVEN 01:12:24 40

2 103 FRIDA JUAREZ VILLARREAL ORVEN 01:12:24 38

3 105 NICOLE CORDOBA GUERRA ORVEN 01:14:33 36

4 100 PAMELA JAVELLY BARRAGAN ORVEN 01:14:34 34

5 102 SILVANA LOPEZ BALDERAS ORVEN 01:14:34 32

6 121 DEVANNY DANIELA HERNANDEZ LAGUNAS BIKE ZONE 01:14:35 30

7 101 MIRNA PONGUTA RUBIO ORVEN 01:14:44 28

8 107 ROBERTA CANAVATI RODRIGUEZ BIKE ZONE TEAM NE 0

9 116 GABRIELA LOPEZ MVC NE 0

10 118 MELANIE CASTAÑEDA ORVEN NE 0

PUNTO META VOLANTE 1

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 100 PAMELA JAVELLY BARRAGAN ORVEN 10

2 103 FRIDA JUAREZ VILLARREAL ORVEN 7



PUNTO META VOLANTE 1

3 105 NICOLE CORDOBA GUERRA ORVEN 5

4 104 NORMA CORDOBA GUERRA ORVEN 3

5 102 SILVANA LOPEZ BALDERAS ORVEN 1

PUNTO META VOLANTE 2

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 102 SILVANA LOPEZ BALDERAS ORVEN 10

2 121 DEVANNY DANIELA HERNANDEZ LAGUNAS BIKE ZONE 7

3 101 MIRNA PONGUTA RUBIO ORVEN 5

4 100 PAMELA JAVELLY BARRAGAN ORVEN 3

5 103 FRIDA JUAREZ VILLARREAL ORVEN 1

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

Pos Equipo Puntos

1 ORVEN 114

2 SQUADRA ELITE MVC 0

3 BIKE ZONE TEAM 0

CATEGORÍA F2

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Tiempo Puntos

1 516 NINA GUEVARA FE26 00:58:12 40

2 524 SOFIA RANGEL MATA RR 00:59:17 38

3 514 KRISTEL DAYCEE IBARRA GASCON FE26 00:59:18 36

4 522 VALENTINA CELADA CANTU AH FENIX 01:00:19 34

5 510 ROMINA TORRES ANDUAGA FE26 01:00:20 32

6 515 MARIANA PAOLA RIVAS TREVINO FE26 01:00:21 30

7 517 VICTORIA OLVERA MARTINEZ BIKE ZONE 01:00:21 28

8 531 MARIANA SANCHEZ IBARRA SQUADRA ELITE MVC 01:00:21 26

9 519 MARIANA SOSA TREVIÑO TREVIÑO BIKE ZONE 01:00:22 24

10 501 DIANA ELISA CARDENAS PEREZ COMPLEJO BIKE 01:00:23 22

11 507 ROSALBA SERRANO MELÉNDEZ TREK 01:00:23 20

12 500 FRIDA SELENE NAVARRETE RODRIGUEZ COMPLEJO BIKE 01:00:24 18

13 502 MARIANA RODRIGUEZ GARZA COMPLEJO BIKE 01:00:24 16

14 511 VALENTINA GALVAN AVILA FE26 01:03:24 14

17 525 ISABELLA TORRES ANDUAGA FE26 NT 0

15 508 GEMMA DE JESÚS SALAZAR ALMAGUER TREK NE 0

16 521 ARACELI GONZALEZ LEE SQUADRA ELITE NE 0

PUNTO META VOLANTE 1

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos



PUNTO META VOLANTE 1

1 516 NINA GUEVARA FE26 10

2 517 VICTORIA OLVERA MARTINEZ BIKE ZONE 7

3 515 MARIANA PAOLA RIVAS TREVINO FE26 5

4 522 VALENTINA CELADA CANTU AH FENIX 3

5 524 SOFIA RANGEL MATA RR 1

PUNTO META VOLANTE 2

Pos Núm Nombre Apellido Equipo Puntos

1 516 NINA GUEVARA FE26 10

2 524 SOFIA RANGEL MATA RR 7

3 514 KRISTEL DAYCEE IBARRA GASCON FE26 5

4 515 MARIANA PAOLA RIVAS TREVINO FE26 3

5 510 ROMINA TORRES ANDUAGA FE26 1


